
- 1 - 

 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  วิทยาเขตสกลนคร 

เรื่อง  การรับสมคัรบุคคลเพื่อเขาศึกษาตอพรอมรายงานตัวขึ้นทะเบียนเปนนักศึกษา                       
  ระดับปริญญาตร ี ระบบรับตรง ประจำปการศึกษา  2568 

------------------------------------------------------ 
ดวยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  วทิยาเขตสกลนคร  จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อเขา

ศึกษาตอในระดับปริญญาตรี ประจำปการศึกษา 2568 ในระบบรับตรง แบบสอบคัดเลือกเพ่ือเขาศึกษาตอสำหรับ
สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟาและสาขาวิชาวิศวกรรมโยธา 

 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 29  แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 

ประกอบกับคำส่ังสภา มทร.อีสาน ที่ 016/2565 ลงวันที่ 27 กันยายน 2565 เรื่อง แตงตั้งรองอธิการบดีและรอง
อธิการบดีประจำวิทยาเขต มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
อีสาน วิทยาเขตสกลนคร เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อเขาศึกษาตอพรอมรายงานตัวขึ้นทะเบียน ระดับปริญญาตรี   
ระบบรับตรง ประจำปการศกึษา 2568 

 
1.  กำหนดการรับสมัครระบบรับตรงแบบสอบคัดเลือก 

กิจกรรม สถานที่ กำหนดการ 
1.สมคัรดวยตนเอง 
 
2. สมัครผานเว็บไซต 

1.  มทร.อีสาน วิทยาเขตสกลนคร แผนกงาน
สงเสริมวิชาการและงานทะเบยีน 

2.  Http://fit.rmuti.ac.th/quota 

ต้ังแตวนัที่ 13 มกราคม ถึง 
21 กุมภาพันธ  2568 

การสอบขอเขียน   
การสอบสัมภาษณ  

-  สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟา 4ป, เทียบโอน 
-  สาขาวิชาวิศวกรรมโยธา 4ป, เทียบโอน 

ตามประกาศของมหาวิทยาลัยฯ 

 
1 มีนาคม 2568 

ประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือก https://apra.skc.rmuti.ac.th/ 6 มีนาคม 2568 

ผูผานการคดัเลือก  
ทำการขึ้นทะเบียนเปนนกัศึกษา 

ขึ้นทะเบียนนักศกึษาและชำระเงิน ณ  
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอสีาน  
วิทยาเขตสกลนคร  

 
6 มีนาคม – 21 มีนาคม 2568 

 

 

 
 
 
 
 



- 2 - 

 

 2. คุณสมบัติที่รับเขาศึกษาตอ 

ระดับปริญญาตรี 

หลักสูตร 3 ป รับผูสำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) 

คณะอตุสาหกรรมและเทคโนโลยี 

สาขา/โปรแกรมวิชา 
ที่เปดรับ 

คุณสมบัติท่ีรับเขาศึกษาตอ 

วิศวกรรมไฟฟา  
 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สาขาวิชาไฟฟา 
ไฟฟากำลัง ไฟฟาอุตสาหกรรม หรือเทียบเทาที่สาขาวิชาฯ พิจารณาแลววามี
คุณสมบัติท่ีเหมาะสม โดยวิธีการเทียบโอนผลการเรียน ตามขอบังคับมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วาดวยการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ.2567 และเกณฑ
อ่ืนๆ ท่ีเก่ียวของ ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 

วิศวกรรมโยธา 
 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สาขาชางกอสราง 
ชางโยธา ชางสำรวจ เทคโนโลยีขนสง การบริหารงานกอสราง และชางเขียนแบบ
โยธาหรือเทียบเทา   ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.50 

หลักสูตร 4 ป รับผูสำเร็จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือเทียบเทา 

คณะอตุสาหกรรมและเทคโนโลยี 

สาขา/โปรแกรมวิชา 
ที่เปดรับ 

คุณสมบัติท่ีรับเขาศึกษาตอ 

วิศวกรรมไฟฟา 
 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กลุมสาระการเรยีนรู
วิทยาศาสตรและคณิตศาสตรหรือเทียบเทา  ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรือกำลังศึกษาผูสำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) 
สาขาวิชาไฟฟา อิเล็กทรอนิกส หรือเทียบเทา ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 

วิศวกรรมโยธา 
 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กลุมสาระการเรยีนรู
วิทยาศาสตร-คณิตศาสตร  ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.50 
- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาขาชางกอสราง ชาง
โยธา ชางสำรวจ เทคโนโลยีขนสง การบริหารงานกอสราง และชางเขียนแบบโยธา
หรือเทียบเทา  ผลการเรยีนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.50 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 

 

3. หลักฐานการสมัคร (พรอมรับรองสำเนา) มีดังนี้ 
  3.1  ใบสมัครเขาศึกษาตอ  ตามแบบฟอรมของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร 
ทั้งนี้สามารถถายสำเนาเพิ่มได  
  3.2 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน 1    ฉบับ 
  3.3 สำเนาทะเบียนบาน   จำนวน 1    ฉบับ 
  3.4 หนังสือรับรองการเปนนักเรียน/นักศึกษา จำนวน 1    ฉบับ 
  3.5 หนังสือรับรองผลการเรียนเฉลี่ยสะสม ตามคุณสมบัติของสาขาท่ีระบุ   จำนวน   1  ฉบับ 
 
  หมายเหตุ 
  1. หากมหาวิทยาลัยฯ ตรวจสอบภายหลังพบวาผูสมัครเขาศึกษาตอมีคุณสมบัติไมถูกตองตามท่ีกำหนดไว
ในประกาศรับสมัคร ยื่นเอกสารเท็จ ปกปดขอมูล ปลอมแปลงเอกสาร หรอืสำเร็จการศึกษาภายหลังจากวันเปดภาค
การศึกษาที่ 1 ของปการศึกษา 2568  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร ถือวาการสมัคร
ดังกลาวเปนโมฆะ และไมสามารถขอคืนคาใชจายในทุกกรณ ีตามระเบียบมหาวิทยาลัย 
  2. ในกรณีนกัศึกษาขอสละสิทธ์ิในการเขาศึกษาตอ  การเปนโมฆะของการสมัครและการคัดเลือกทุกกรณี  
ภายหลังชำระคาใชจายแลวนักศึกษาจะขอคืนเงินคาใชจายมิได 
 
4. คาใชจายในการสมัครคัดเลือกและข้ึนทะเบียนเปนนักศึกษา 

ที่ รายการ 
อัตราคาธรรมเนียม 
ระดับปริญญาตรี 

1. คาสมัครสอบคดัเลือก 300 
2. คาขึ้นทะเบียนเปนนักศึกษาใหมเก็บครั้งเดียวแรกเขา 1,100 
3. คาประกันของเสียหายเก็บครั้งเดียวแรกเขา 1,000 
4.  คาประกันอุบัติเหตุ 200 
5. คาบำรุงการศึกษา คาลงทะเบียนและคาธรรมเนียมการศึกษา 12,000 
6. คาประกันความเสียหายของหอพัก 1,000 
7. คาหอพักนักศึกษา 5,900 

รวม 21,500 

 หมายเหตุ  รายการคาใชจายตางๆ อาจมีการเปลี่ยนแปลงรายการตามความเหมาะสม 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

 

 5. สถานที่สงหลักฐานการสมัคร 
  แผนกงานสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน (อาคารสำนักงานวิทยาเขตสกลนคร ชั้น 1) 
  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  วิทยาเขตสกลนคร 
  เลขที่ 199  หมู 3  ถ.พังโคน-วาริชภูมิ  ต.พังโคน  อ.พังโคน  จ.สกลนคร  47160 
  โทรศพัท  042 772 285 ตอ 1203 มือถือ 098 602 2754   

 จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ  ณ  วันที่  10 มกราคม  2568 
        

  

              (ผูชวยศาสตราจารยชเวง     สารคลอง) 
                                             รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตสกลนคร 

                  ปฏิบัติราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 


